
- 1 - 

 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  วิทยาเขตสกลนคร 

เรื่อง  การรับสมคัรบุคคลเพื่อเขาศึกษาตอพรอมรายงานตัวขึ้นทะเบียนเปนนักศึกษา                       
  ระดับปริญญาตร ี ระบบรับตรง ประจำปการศึกษา  2568 

------------------------------------------------------ 
ดวยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  วทิยาเขตสกลนคร  จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อเขา

ศึกษาตอในระดับปริญญาตรี ประจำปการศึกษา 2568 ในระบบรับตรง แบบสอบคัดเลือกเพ่ือเขาศึกษาตอสำหรับ
สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟาและสาขาวิชาวิศวกรรมโยธา 

 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 29  แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 

ประกอบกับคำส่ังสภา มทร.อีสาน ที่ 016/2565 ลงวันที่ 27 กันยายน 2565 เรื่อง แตงตั้งรองอธิการบดีและรอง
อธิการบดีประจำวิทยาเขต มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
อีสาน วิทยาเขตสกลนคร เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อเขาศึกษาตอพรอมรายงานตัวขึ้นทะเบียน ระดับปริญญาตรี   
ระบบรับตรง ประจำปการศกึษา 2568 

 
1.  กำหนดการรับสมัครระบบรับตรงแบบสอบคัดเลือก 

กิจกรรม สถานที่ กำหนดการ 
1.สมคัรดวยตนเอง 
 
2. สมัครผานเว็บไซต 

1.  มทร.อีสาน วิทยาเขตสกลนคร แผนกงาน
สงเสริมวิชาการและงานทะเบยีน 

2.  Http://fit.rmuti.ac.th/quota 

ต้ังแตวนัที่ 13 มกราคม ถึง 
21 กุมภาพันธ  2568 

การสอบขอเขียน   
การสอบสัมภาษณ  

-  สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟา 4ป, เทียบโอน 
-  สาขาวิชาวิศวกรรมโยธา 4ป, เทียบโอน 

ตามประกาศของมหาวิทยาลัยฯ 

 
1 มีนาคม 2568 

ประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือก https://apra.skc.rmuti.ac.th/ 6 มีนาคม 2568 

ผูผานการคดัเลือก  
ทำการขึ้นทะเบียนเปนนกัศึกษา 

ขึ้นทะเบียนนักศกึษาและชำระเงิน ณ  
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอสีาน  
วิทยาเขตสกลนคร  

 
6 มีนาคม – 21 มีนาคม 2568 

 

 

 
 
 
 
 



- 2 - 

 

 2. คุณสมบัติที่รับเขาศึกษาตอ 

ระดับปริญญาตรี 

หลักสูตร 3 ป รับผูสำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) 

คณะอตุสาหกรรมและเทคโนโลยี 

สาขา/โปรแกรมวิชา 
ที่เปดรับ 

คุณสมบัติท่ีรับเขาศึกษาตอ 

วิศวกรรมไฟฟา  
 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สาขาวิชาไฟฟา 
ไฟฟากำลัง ไฟฟาอุตสาหกรรม หรือเทียบเทาที่สาขาวิชาฯ พิจารณาแลววามี
คุณสมบัติท่ีเหมาะสม โดยวิธีการเทียบโอนผลการเรียน ตามขอบังคับมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วาดวยการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ.2567 และเกณฑ
อ่ืนๆ ท่ีเก่ียวของ ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 

วิศวกรรมโยธา 
 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สาขาชางกอสราง 
ชางโยธา ชางสำรวจ เทคโนโลยีขนสง การบริหารงานกอสราง และชางเขียนแบบ
โยธาหรือเทียบเทา   ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.50 

หลักสูตร 4 ป รับผูสำเร็จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือเทียบเทา 

คณะอตุสาหกรรมและเทคโนโลยี 

สาขา/โปรแกรมวิชา 
ที่เปดรับ 

คุณสมบัติท่ีรับเขาศึกษาตอ 

วิศวกรรมไฟฟา 
 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กลุมสาระการเรยีนรู
วิทยาศาสตรและคณิตศาสตรหรือเทียบเทา  ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรือกำลังศึกษาผูสำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) 
สาขาวิชาไฟฟา อิเล็กทรอนิกส หรือเทียบเทา ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 

วิศวกรรมโยธา 
 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กลุมสาระการเรยีนรู
วิทยาศาสตร-คณิตศาสตร  ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.50 
- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาขาชางกอสราง ชาง
โยธา ชางสำรวจ เทคโนโลยีขนสง การบริหารงานกอสราง และชางเขียนแบบโยธา
หรือเทียบเทา  ผลการเรยีนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.50 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 

 

3. หลักฐานการสมัคร (พรอมรับรองสำเนา) มีดังนี้ 
  3.1  ใบสมัครเขาศึกษาตอ  ตามแบบฟอรมของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร 
ทั้งนี้สามารถถายสำเนาเพิ่มได  
  3.2 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน 1    ฉบับ 
  3.3 สำเนาทะเบียนบาน   จำนวน 1    ฉบับ 
  3.4 หนังสือรับรองการเปนนักเรียน/นักศึกษา จำนวน 1    ฉบับ 
  3.5 หนังสือรับรองผลการเรียนเฉลี่ยสะสม ตามคุณสมบัติของสาขาท่ีระบุ   จำนวน   1  ฉบับ 
 
  หมายเหตุ 
  1. หากมหาวิทยาลัยฯ ตรวจสอบภายหลังพบวาผูสมัครเขาศึกษาตอมีคุณสมบัติไมถูกตองตามท่ีกำหนดไว
ในประกาศรับสมัคร ยื่นเอกสารเท็จ ปกปดขอมูล ปลอมแปลงเอกสาร หรอืสำเร็จการศึกษาภายหลังจากวันเปดภาค
การศึกษาที่ 1 ของปการศึกษา 2568  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร ถือวาการสมัคร
ดังกลาวเปนโมฆะ และไมสามารถขอคืนคาใชจายในทุกกรณ ีตามระเบียบมหาวิทยาลัย 
  2. ในกรณีนกัศึกษาขอสละสิทธ์ิในการเขาศึกษาตอ  การเปนโมฆะของการสมัครและการคัดเลือกทุกกรณี  
ภายหลังชำระคาใชจายแลวนักศึกษาจะขอคืนเงินคาใชจายมิได 
 
4. คาใชจายในการสมัครคัดเลือกและข้ึนทะเบียนเปนนักศึกษา 

ที่ รายการ 
อัตราคาธรรมเนียม 
ระดับปริญญาตรี 

1. คาสมัครสอบคดัเลือก 300 
2. คาขึ้นทะเบียนเปนนักศึกษาใหมเก็บครั้งเดียวแรกเขา 1,100 
3. คาประกันของเสียหายเก็บครั้งเดียวแรกเขา 1,000 
4.  คาประกันอุบัติเหตุ 200 
5. คาบำรุงการศึกษา คาลงทะเบียนและคาธรรมเนียมการศึกษา 12,000 
6. คาประกันความเสียหายของหอพัก 1,000 
7. คาหอพักนักศึกษา 5,900 

รวม 21,500 

 หมายเหตุ  รายการคาใชจายตางๆ อาจมีการเปลี่ยนแปลงรายการตามความเหมาะสม 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

 

 5. สถานที่สงหลักฐานการสมัคร 
  แผนกงานสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน (อาคารสำนักงานวิทยาเขตสกลนคร ชั้น 1) 
  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  วิทยาเขตสกลนคร 
  เลขที่ 199  หมู 3  ถ.พังโคน-วาริชภูมิ  ต.พังโคน  อ.พังโคน  จ.สกลนคร  47160 
  โทรศพัท  042 772 285 ตอ 1203 มือถือ 098 602 2754   

 จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ  ณ  วันที่  10 มกราคม  2568 
        

  

              (ผูชวยศาสตราจารยชเวง     สารคลอง) 
                                             รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตสกลนคร 

                  ปฏิบัติราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 


